
‘Q
UNiVERSITÉ
FRÂNÇOIS - RABELAIS

TOURS

EXERCICE 2016

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE FRANCOIS-RABELAIS DE TOURS

Séance du 26 septembre 2016

DELIBERATION Na2016.54

Le conseil d’administration s’est réuni le 26 septembre en séance plénière, sur convocation du président de
l’université, adressée le mardi 20septembre2016.

Vu le Code de l’éducation, notamment l’article L712-3,
Vu les statuts de l’Université, notamment l’article 19,

Point de l’ordre du jour

Utilisation des emplois d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la rentrée 2017.

Exposé de la décision;

Proposition de décision soumise au conseil

Approbation de l’utilisation des supports d’emplois d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la rentrée
2017.

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente délibération.

Pièce jointe Tableau relatif à l’utilisation des emplois vacants d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la
rentrée 2017

Fait à Tours, le 28 SEP. 2016
Le Président,

classée au registre desdélibérations du conseil Délibération publiée sur lesite internet de l’université le: t b tr, U1b
d’administration, consultable au secrétariat de la
direction des affaires juridiques Transmise au recteur le

2 8 SEP. 2016

Nombre de membres constituant le conseil : 37
Quorum: 19

Nombre de membres particïpants à la délibération : 32
Abstentions 4

Votes exprimés 28
Pour: 25
Contre 3

1



Nature et Motif de la vacance
Proposition d'utilisation 

de la 
Conseil des directeurs de 

composantes
Conseil                               

académique
Comité                          

Technique
Conseil                        

d'administration
N° emploi CNU (retraite, promotion, mutation…) composante 12/09/16 22/09/16 23/09/16 26/09/16

PR 0048 O1 Mutation de Mme FRANCOIS Bénédicte au 
01/09/2016

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : CRDP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : CRDP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : CRDP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : CRDP

ATER ou contrat d'enseignement                                 
ER : CRDP

PR 0931 O2 Retraite de Mme DELAUNAY Bénédicte au 
01/09/2016

ATER ou contrat 
d'enseignement                                         

ER : LERAP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                         

ER : LERAP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                         

ER : LERAP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                         

ER : LERAP

ATER ou contrat d'enseignement                                         
ER : LERAP

MCF 0797 O3 Retraite de Mme DAUCHEZ Chantal au 17/11/2016
ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : LERAP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : LERAP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : LERAP

ATER ou contrat 
d'enseignement                                 

ER : LERAP

ATER ou contrat d'enseignement                                 
ER : LERAP

PR 0868 O5 Décès de M. CLEMENT Alain le 16/08/2016
ATER ou contrat 
d'enseignement                                

ER : LEO

ATER ou contrat 
d'enseignement                                

ER : LEO

ATER ou contrat 
d'enseignement                                

ER : LEO

ATER ou contrat 
d'enseignement                                

ER : LEO

ATER ou contrat d'enseignement                                
ER : LEO

MCF 1185 O6 Recrutement PR Mme HULIN Annabelle session 
synchro 2016

Publication MCF 06ème                      
Profil : Gestion des projets - 
management - contrôle de 

gestion                                                    
ER : VALLOREM

ATER ou contrat 
d'enseignement                                
ER : VALLOREM

ATER ou contrat 
d'enseignement                                
ER : VALLOREM

ATER ou contrat 
d'enseignement                                
ER : VALLOREM

ATER ou contrat d'enseignement                                
ER : VALLOREM

PR 0546 O6 Mutation de M. LE GOFF Joan au 01/09/2015

Publication PR 06ème                       
Profil : Marketing - 

management de la valeur                                            
ER : VALLOREM

Publication PR 06ème                       
Profil : Marketing - 

management de la valeur                                            
ER : VALLOREM

Publication PR 06ème                       
Profil : Marketing - 
management de la 

valeur                                            
ER : VALLOREM

Publication PR 06ème                       
Profil : Marketing - 

management de la valeur                                            
ER : VALLOREM

Publication PR 06ème                       
Profil : Marketing - management 

de la valeur                                            
ER : VALLOREM

PRAG 1181
Inform-

gestion Ufr 
L&L

Affectation de M. FOUCHER Bruno à Poitiers au 
01/09/2016

Publication Second degré                         
Informatique-gestion

Publication Second degré                         
Informatique-gestion

Publication Second 
degré                         

Informatique-gestion

Publication Second degré                         
Informatique-gestion

Publication Second degré                         
Informatique-gestion

MCF 0276 O7 Recrutement PR Mme HUVER Emmanuelle au 
01/09/2015

Publication PR 11ème 
Transformation et 
changement CNU                         

Profil : Civilisation des 
mondes anglophones (18e-

20e) : Relations 
internationales et politiques 

européennes                            
ER : ICD

ATER 11ème                                                                                       
ER : ICD               

ATER 11ème                                                                                       
ER : ICD               

ATER 11ème                                                                                       
ER : ICD               

ATER 11ème                                                                                       
ER : ICD               

PREVISION D’UTILISATION DES EMPLOIS VACANTS - Recrutement Session synchronisée - Année universitaire 2017/2018



MCF 0273 O8 Retraite de Mme BOST-POUDERON Cécile au 
01/10/2016 ATER contrat d'enseignement contrat d'enseignement contrat d'enseignement ATER%ou%contrat%

d'enseignement

PR 0062 O8 Retraite de M. GUILLAUMONT François au 
01/09/2016

Publication PR 08ème                                                   
Profil : Langue et littérature 

latines                                   
ER : ICD

ATER 08ème                                                                       
ER : ICD

ATER 08ème                                                                       
ER : ICD

ATER 08ème                                                                       
ER : ICD

ATER 08ème                                                                       
ER : ICD

SURNSA 0077 O9 Retraite de M. VINCENSINI Jean-Jacques au 
01/09/2016

Publication PR 09ème                                                   
Profil : Langue et littérature 

du Moyen-Age                                   
ER : CESR

Publication PR 09ème                                                   
Profil : Langue et littérature 

du Moyen-Age                                   
ER : CESR

Publication PR 09ème                                                   
Profil : Langue et 

littérature du Moyen-Age                                   
ER : CESR

Publication PR 09ème                                                   
Profil : Langue et littérature 

du Moyen-Age                                   
ER : CESR

Publication PR 09ème                                                   
Profil : Langue et littérature du 

Moyen-Age                                   
ER : CESR

PR 0008 O9 Retraite de M. PASQUIER Pierre au 01/09/2017 ATER 1/2 Contrat enseignement 
(192htd)

1/2 Contrat 
enseignement (192htd)

1/2 Contrat enseignement 
(192htd)

ATER%ou%%contrat%
d'enseignement

PR 0072 O9 Retraite de Mme DEMONET Marie-Luce au 
01/09/2016

Publication PR 09ème                                                   
Profil : Littérature du 

XVIèmes siècle - 
Humanités numériques                                   

ER : CESR

1/2 Contrat enseignement 
(192htd)

1/2 Contrat 
enseignement (192htd)

1/2 Contrat enseignement 
(192htd)

ATER%ou%contrat%
d'enseignement

MCF 1392 O9-22                        
CESR Départ de Mme BENEVENT Christine au 01/10/2015

Publication MCF 09-
22èmes                          

Profil : Littérature, Histoire 
du livre et des 
bibliothèques, 
Renaissance.                           
ER : CESR

Publication MCF 09-
22èmes                          

Profil : Littérature, Histoire 
du livre et des 
bibliothèques, 
Renaissance.                           
ER : CESR

Publication MCF 09-
22èmes                          

Profil : Littérature, 
Histoire du livre et des 

bibliothèques, 
Renaissance.                           
ER : CESR

Publication MCF 09-
22èmes                          

Profil : Littérature, Histoire 
du livre et des 
bibliothèques, 
Renaissance.                           
ER : CESR

Publication MCF 09-22èmes                          
Profil : Littérature, Histoire du livre 

et des bibliothèques, 
Renaissance.                           ER 

: CESR

SURNSA0006 10 Retraite de M. CHARDIN Philippe au 01/09/2017

Publication PR 10ème                                                   
Profil : Littératures 

européennes des XIXe, 
Xxe et XXIe siècles                                   

ER : ICD

ATER 10ème                                                                      
ER : ICD

ATER 10ème                                                                      
ER : ICD

ATER 10ème                                                                      
ER : ICD

ATER 10ème                                                                      
ER : ICD

MCF 0327 11 Retraite de Mme PHOENIX Norah au 27/04/2017

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Angleterre 

médiévale : cultures orales 
et visuelles                                   
ER : CESR

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Angleterre 

médiévale : cultures orales 
et visuelles                                   
ER : CESR

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Angleterre 

médiévale : cultures 
orales et visuelles                                   

ER : CESR

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Angleterre 

médiévale : cultures orales 
et visuelles                                   
ER : CESR

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Angleterre médiévale : 

cultures orales et visuelles                                   
ER : CESR

MCF 0579 11 Décès de Mme TIMS-RIAS Melinda au 29/08/2015

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Histoire de 

l'Amérique du Nord (16e - 
19e)                                                                  

EA : ICD

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Histoire de 

l'Amérique du Nord (16e - 
19e)                                                                  

EA : ICD

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Histoire de 

l'Amérique du Nord (16e - 
19e)                                                                  

EA : ICD

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Histoire de 

l'Amérique du Nord (16e - 
19e)                                                                  

EA : ICD

Publication MCF 11ème                                                   
Profil : Histoire de l'Amérique du 

Nord (16e - 19e)                                                                  
EA : ICD



PR 0282 11 Retraite de M. HILLMAN Richard au 01/09/2017 ATER ATER ATER ATER ATER

LECT 9999 12
Non utilisé depuis le 01/09/2014, les instances 
successives n'ont pas proposé d'utilisation pour ce 
poste.

gelé gelé gelé gelé gelé

PR 1408 12 Retraite de Mme LOPPIN DE GEMEAUX Christine au 
01/09/2016

Publication PR 12ème                                                   
Profil : Etudes 

germaniques, Civilisation, 
interculturalité du XIXe 

siècle à nos jours.                                                                      
ER : ICD

ATER 12ème                                                    
ER : ICD

ATER 12ème                                                    
ER : ICD

ATER 12ème                                                    
ER : ICD

ATER 12ème                                                    
ER : ICD

MCF 0269 12 Retraite de M. CAMBOURIAN Alain au 31/08/2015

Publication MCF 12ème                                                   
Profil : Langue et 

linguistique allemande                                   
ER : LLL

ATER 12ème                                                  
ER : LLL

ATER 12ème                                                  
ER : LLL

ATER 12ème                                                  
ER : LLL

ATER 12ème                                                  
ER : LLL

PRCE 1042 Espagnol 
L&L

Recrutement MCF de Mme FINTZEL Julie au 
01/09/2016

Publication Second degré                     
Profil : Espagnol

Publication Second degré                     
Profil : Espagnol

Publication Second 
degré                     

Profil : Espagnol

Publication Second degré                     
Profil : Espagnol

Publication Second degré                     
Profil : Espagnol

PAST 8022 19 Fin de contrat de M. BOULAY Eric au 31/08/2014 ATER

PAST supprimé. 
Publication MCF 19ème                                

Profil : Sociologie, 
méthodes quantitatives                                        

ER : UMR CITERES-COST 

PAST supprimé. 
Publication MCF 19ème                                

Profil : Sociologie, 
méthodes quantitatives                                        
ER : UMR CITERES-

COST 

PAST supprimé. 
Publication MCF 19ème                                

Profil : Sociologie, 
méthodes quantitatives                                        
ER : UMR CITERES-

COST 

PAST supprimé. Publication 
MCF 19ème                                

Profil : Sociologie, méthodes 
quantitatives                                        

ER : UMR CITERES-COST 

MCF 0944 21 Renouvellement de disponibilité de M. CREISSEN 
Thomas jusqu'au 31/08/2019

ATER 21ème                              
ER : UMR CITERES-LAT

ATER 21ème                              
ER : UMR CITERES-LAT

ATER 21ème                              
ER : UMR CITERES-LAT

ATER 21ème                              
ER : UMR CITERES-LAT

ATER 21ème                              
ER : UMR CITERES-LAT

PR 0840 21 Mutation de M. FICHTL Stephan au 01/09/2014 ATER 21ème                                     
ER : CETHIS

ATER 21ème                                     
ER : CETHIS

ATER 21ème                                     
ER : CETHIS

ATER 21ème                                     
ER : CETHIS

ATER 21ème                                     
ER : CETHIS

MCF 0306 22 Recrutement PR de Mme NERLICH France - session 
"fil de l'eau" 2016

Publication MCF 22ème             
Profil : Histoire de l'art (XXe 

siècle) - interactions, 
transferts, ruptures 

artistiques et culturels                                    
ER : INTRU

ATER ATER 
ER: Intru

ATER 
ER: Intru

ATER 
ER: Intru

PR 0051 22 Retraite de M. BARBIER Jacques au 01/09/2017
En attente de décision du 

Conseil d'UFR du 03 
octobre 

en attente contrat d'enseignement contrat d'enseignement contrat d'enseignement 



PR 0074 22 Mutation de M. MINNAERT Jean-Baptiste au 
01/09/2016 à Paris Sorbonne

Publication PR 22ème             
Profil : Histoire de l'art et de 

l'architecture, époque 
contemporaine (XXe siècle)                                    

ER : INTRU

Publication PR 22ème             
Profil : Histoire de l'art  XX-

XXI siècle                                    
ER : INTRU

Publication PR 22ème             
Profil : Histoire de l'art  

XX-XXI siècle                                    
ER : INTRU

Publication PR 22ème             
Profil : Histoire de l'art  XX-

XXI siècle                                    
ER : INTRU

Publication PR 22ème             
Profil : Histoire de l'art  XX-XXI 

siècle                                    ER : 
INTRU

PRCE 1184 Techno 
ASH Retraite de M. COCHARD Jean-Luc au 01/09/2017 ATER

PRCE supprimé                                     
(Utilisé avec PAST 8022 

pour création MCF 19ème)

PRCE supprimé                                     
(Utilisé avec PAST 8022 

pour création MCF 
19ème)

PRCE supprimé                                     
(Utilisé avec PAST 8022 

pour création MCF 19ème)

PRCE supprimé                                     
(Utilisé avec PAST 8022 pour 

création MCF 19ème)

PRCE 0762 Anglais                                                
EPU Mutation de Mme LECUIT Emeline au 01/09/2016

Publication Second degré
Discipline : anglais pour 

l'ingénieur

Publication Second degré
Discipline : anglais pour 

l'ingénieur

Publication Second 
degré

Discipline : anglais pour 
l'ingénieur

Publication Second degré
Discipline : anglais pour 

l'ingénieur

Publication Second degré
Discipline : anglais pour 

l'ingénieur

MCF 1031 24 Recrutement PR M. SERRANO José session synchro 
2016

Publication MCF 24ème
Profil : Aménagement de 
l'espace et urbanisme - 
Ingénierie des projets, 
réseaux et systèmes 

urbains
UMR CITERES 

Equipe IPAPE 7324

Transformation 
Publication MCF 61ème

Profil : Génie informatique, 
automatique et traitement 

du signal
UMR U930

Demande de création EPU

Transformation 
Publication MCF 61ème

Profil : Génie 
informatique, 

automatique et 
traitement du signal

UMR U930
Demande de création 

EPU

Transformation 
Publication MCF 61ème

Profil : Génie informatique, 
automatique et traitement 

du signal
UMR U930

Demande de création EPU

Transformation Publication MCF 
61ème

Profil : Génie informatique, 
automatique et traitement du 

signal
UMR U930

Demande de création EPU

MCF 0349 27 Retraite de M. BOUQUARD Jean-Louis au 
31/08/2016

Publication MCF 27ème
Profil : Informatique

LI Equipe ROOT
EA 6300

ER CNRS 6305

Publication MCF 27ème
Profil : Informatique

LI Equipe ROOT
EA 6300

ER CNRS 6305

Publication MCF 27ème
Profil : Informatique

LI Equipe ROOT
EA 6300

ER CNRS 6305

Publication MCF 27ème
Profil : Informatique

LI Equipe ROOT
EA 6300

ER CNRS 6305

Publication MCF 27ème
Profil : Informatique

LI Equipe ROOT
EA 6300

ER CNRS 6305

MCF 0701 27
Retraite de M. BRET François (sous réserve de la 
demande au SMR & communication de la date de 
départ)

Publication PR 27ème
Transformation+

Profil%:%Informatique
LI%EA%6300

susceptible d'être vacant 
(en attente) ATER ATER ATER

MCF 0331 29 Recrutement PR M. LISOVYI Oleg session synchro 
2016

Publication MCF 25-29ème
Profil : Physique théorique, 
physique mathématique, 

mathématiques
LMPT, UMR 7350

ATER  25-29ème

LMPT, UMR 7350

ATER  25-29ème

LMPT, UMR 7350

ATER  25-29ème

LMPT, UMR 7350

ATER  25-29ème

LMPT, UMR 7350



PR 1051 69 Retraite de M. GREENFIELD Michael au 01/10/2016

Publication PR 67ème
Changement CNU

Profil : Ecologie
UMR 7261

Publication PR 67ème
Changement CNU

Profil : Ecologie
UMR 7261

Publication PR 67ème
Changement CNU

Profil : Ecologie
UMR 7261

Publication PR 67ème
Changement CNU

Profil : Ecologie
UMR 7261

Publication PR 67ème
Changement CNU

Profil : Ecologie
UMR 7261

PRAG 0921
Physique

UFR 
Sciences

Retraite de M. DREVET Patrick au 01/09/2017 Publication second degré
Profil : Sciences physiques

Publication second degré
Profil : Sciences physiques

Publication second degré
Profil : Sciences 

physiques

Publication second degré
Profil : Sciences physiques

Publication second degré
Profil : Sciences physiques

MCF 1410 70 Retraite de Mme GUILLAUMIN Catherine au 
01/10/2017 

Publication MCF 70ème  
01/10/2017                                                  

Profil : Formation d'adultes, 
formation par l'expérience 

et éducation                              
EA : EES

Publication MCF 70ème  
01/10/2017                                                  

Profil : Formation d'adultes, 
formation par l'expérience 

et éducation                                                                
EA : EES

Publication MCF 70ème  
01/10/2017                                                  

Profil : Formation 
d'adultes, formation par 

l'expérience et éducation                                                                 
EA : EES

Publication MCF 70ème  
01/10/2017                                                  

Profil : Formation 
d'adultes, formation par 

l'expérience et éducation                                                                 
EA : EES

Publication MCF 70ème  
01/10/2017                                                  

Profil : Formation d'adultes, 
formation par l'expérience et 

éducation                                                                 
EA : EES

PR 1420 70 Retraite de Mme CORNU-BERNOT Laurence au 
01/10/2017 (en attente de confirmation Ministère)

Publication PR 70ème                 
01/10/2017                                   

Profil : Formation tout au 
long de la vie, agir 

coopératif                                                         
ER : EES

ATER 70ème                 
01/10/2017                                          
ER : EES

ATER 70ème                 
01/10/2017                                          
ER : EES

ATER 70ème                 
01/10/2017                                          
ER : EES

ATER 70ème                 
01/10/2017                                          
ER : EES

MCF 0450 85
Retraite de M. HOINARD Claude au 01/09/2015 gelé 
pour 2 ans en septembre 2014 (CA du 29/09/14 et du 
28/09/15)

non publié non publié non publié non publié non publié

MCF 0215 85 Recrutement PR de M. ALLOUCHI Hassan à la 
session synchro 2016

Publication MCF 86ème
Changement CNU

Profil :  Pharmacologie  
cardiovasculaire et 
pharmacocinétique 
ER : CNRS 7368

Publication MCF 86ème
Changement CNU

Profil :  Pharmacologie  
cardiovasculaire et 
pharmacocinétique 
ER : CNRS 7368

ATER
ER : STIM

ATER
ER : STIM

ATER
ER : STIM

MCF 0448 86
Retraite de M. ERNOUF Dominique au 01/09/2015 
gelé pour 2 ans en septembre 2014 (CA du 29/09/14 
et du 28/09/15)

Transformation en MCU-P Transformation en MCU-P Transformation en MCU-
P Transformation en MCU-P Transformation en MCU-P

MCF 0806 86
Transformation PR 0806 (retraite de M. Deloncle 
Roger) en MCF pour compenser une transformation 
de MCUP en PUP (M. Lanotte Philippe N°1440)

non publié non publié non publié non publié non publié

MCF 0704 87 Retraite de M. LESAGE Gérard au 01/09/2017 non publié non publié non publié non publié non publié

IUT de BLOIS



MCF 0956 28
Détachement de M. Frank TESTON du 01/03/2014 au 
28/02/2016 - Demande de renouvellement jusq'au 
31/08/2018

ATER ATER ATER ATER ATER

PR 0983 63

Retraite de M. RONCIN Alain au 01/09/2016                                                                 
Note DPRH: Transformation en MCF prévue car l'univ 
avait prêté un support PR pour une promotion interne 
en 2014

Publication PR 63ème
Profil : Génie électrique, 

électronique, photonique et 
systèmes

ER : GREMAN
UMR - CNRS 7347

Publication MCF 63ème  
Transformation                       

Profil : Génie électrique, 
électronique, photonique et 

systèmes
ER : GREMAN

UMR - CNRS 7347

Publication MCF 63ème  
Transformation                       

Profil : Génie électrique, 
électronique, photonique 

et systèmes
ER : GREMAN

UMR - CNRS 7347

Publication MCF 63ème  
Transformation                       

Profil : Génie électrique, 
électronique, photonique 

et systèmes
ER : GREMAN

UMR - CNRS 7347

Publication MCF 63ème  
Transformation                       

Profil : Génie électrique, 
électronique, photonique et 

systèmes
ER : GREMAN

UMR - CNRS 7347

PAST 8025 27 Non renouvellement du contrat de M. LOYAU Jérémy PAST 27ème PAST 27ème PAST 27ème PAST 27ème PAST 27ème 

PRCE 1323 Arts 
appliqués Désistement de Mme CHEVRIER Karine

Publication second degré
arts appliqués

Publication second degré
arts appliqués

Publication second degré
arts appliqués

Publication second degré
arts appliqués

Publication second degré
arts appliqués

MCF 0985 61 Retraite de M. BILAND Pierre au 1er octobre 2017 ATER 63 ATER 63 ATER 63 ATER 63 
ATER 63

01/10/2017

PAST 8023 61 Fin contrat Monsieur MOSTEFAI M'hamed  échéance 
au 31/08/2017 . PAST% PAST%61 PAST%61 PAST%61 PAST%61

IUT de TOURS 

MCF 0472 O1 Mutation interne de M. RAVENNE Sylvain à l'UFR de 
Droit au 01/09/2016 %MCF%01 ATER%01

ATER%01
ER%:%CRDP

ATER%01
ER%:%CRDP

ATER%01
ER%:%CRDP

MCF 0736 O6 Recrutement PR Mme PLICHON Véronique session 
synchro 2016

Publication%MCF%16ème%
Changement+CNU++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++%

ER%:%PAV

Publication%MCF%16ème%
Changement+CNU++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++%

ER%:%PAV

Publication%MCF%16ème%
Changement+CNU++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++%

ER%:%PAV

Publication%MCF%16ème%
Changement+CNU++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++%

ER%:%PAV

Publication%MCF%16ème%
Changement+CNU++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++%

ER%:%PAV

PRCE 0505 Anglais Congé parental Andrea DENIER (renouvellement 
jusqu'au 17/02/2017) Contrat Heures comp ou contrat Heures comp ou contrat Heures comp ou contrat Heures comp ou contrat

MCF 0717 O6 Retraite de M. BENFELLA Ouramdane au 01/09/2017  MCF 06
Eco-Gestion 

Transformation 
Publication second degré
Eco-Gestion (orientation 

marketing)

ATER
ER : VALLOREM

ATER
ER : VALLOREM

ATER
ER : VALLOREM

MCF 0218 27 Retraite de M. VERLEY Gilles au 01/10/2017 ATER ATER
ATER%71
ER:%PRIM

ATER%71
ER:%PRIM

ATER%71
ER:%PRIM



MCF 1262 63 Recrutement PR M. LE BUNETEL session synchro 
2016 ATER ATER%71

ATER%71
ER:%PRIM

ATER%71
ER:%PRIM

ATER%71
ER:%PRIM

MCF 0527 63 Disponibilité de M. CAMARA Nicolas pour 3 ans à 
compter du 24/08/2015 ATER ATER%63 ATER%63 ATER%63 ATER%63

MCF 0524 85 Promotion PR de M. SERVAIS Stéphane au 
01/09/2014

Publication MCF 26ème 
Changement CNU

Publication MCF 26/85ème                                                     
Profil ?                                     
ER ?

Publication MCF 
26/85ème                                                     

Profil ?                                     
ER : SPHERE ?

Publication MCF 
26/85ème                                                     

Profil ?                                     
ER : SPHERE ?

Publication MCF 26/85ème                                                     
Profil: Génie biologique 

Biostatistiques                                   
ER : SPHERE 

PRCE 1169 Anglais Retraite de Mme GODARD Sylvie au 01/09/2016 Publication second degré Publication second degré                                    
Discipline?

Publication second degré                                    
Discipline?

Publication second degré                                    
Discipline?

Publication second degré                                    
Discipline anglais

PRCE 0570 Inform & 
gestion Retraite de Mme RAULY Catherine au 01/09/2016 Publication second degré

Eco-Gestion 

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion 
(Orientation Ressources 

Humaines)

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion 
(Orientation Ressources 

Humaines)

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion 
(Orientation Ressources 

Humaines)

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion 
(Orientation Ressources 

Humaines)

PRCE 0522 Inform & 
gestion Retraite de Mme LEVY Chantal (décembre 2016) Publication second degré

Juridique

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion
(option juridique)

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion
(option juridique)

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion
(option juridique)

Publication second degré
changement discipline

Economie-Gestion
(option juridique)

DEMANDES DE CREATION

Nature Section 
CNU Composante

Proposition+d'utilisation+de+la+
composante

Conseil+des+directeurs+de+
composantes+12/09/2016

Conseil                               
académique 22/09/2016

Comité                          
Technique 23/09/2016

Conseil                        
d'administration 26/09/2016

MCF 19 Arts & Sciences Humaines

Publication MCF 19ème                                
Profil : Sociologie, 

méthodes quantitatives                                        
ER : UMR CITERES-COST 

favorable 
utilisation des supports 
vacants PAST 8022 et 

PRCE 1184

favorable 
utilisation des supports 
vacants PAST 8022 et 

PRCE 1184

favorable 
utilisation des supports 
vacants PAST 8022 et 

PRCE 1184

favorable 
utilisation des supports vacants 

PAST 8022 et PRCE 1184

MCF 27 Sciences et Techniques

Publication MCF 27ème
Profil : Informatique 

décisionnelle, Big Data, 
Machine Learning, 

Recherche opérationnelle
LI EA 6300

défavorable défavorable défavorable défavorable



MCF 33 Sciences et Techniques

Publication MCF 33ème
Profil : Chimie des 

matériaux
ER : GREMAN

défavorable défavorable défavorable défavorable

Second degré SVT Sciences et Techniques
Publication Second degré
Profil : SVT de formation 

biologiste
favorable favorable favorable favorable

MCF 60 EPU

Publication MCF 60ème
Profil : Mécanique

LMR EA 2640 défavorable défavorable défavorable défavorable

MCF 61 EPU

Publication MCF 61ème
Profil : Génie informatique, 
automatique et traitement 

du signal
UMR U930

favorable
favorable

Sur support 24 MCF 
1031

favorable
Sur support 24 MCF 1031

favorable
Sur support 24 MCF 1031

Vote du conseil académique avec réserves sur 3 postes (08PR0062, 85MCF0215 et 63PR0983) : Favorable (3 oppositions, 17 abstentions, 25 pour)

Vote du conseil d'administration :  Favorable (3 oppositions - 3 abstentions)

Vote du conseil des Directeurs de composantes : Favorable (2 oppositions)

Vote du conseil du comité technique avec réserve sur 4 postes (08PR0062, 09PR0008, 09PR0072, 22PR0051): Favorable (3 oppositions, 1 abstention)


